[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 474

от «01» августа 2011 г.

О внесении изменений и дополнений в постановление

 № 863 от 20 декабря 2007 года

  В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 28.06.2011 №197 «О внесении изменений в постановление  Правительства Республики Марий Эл от 10 декабря 2007 г. № 285», ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального  образования «Советский муниципальный район»  п о с т а н о в л я е т:

1.  Подпункт 5.1.2 пункта 5. раздела III Порядка формирования фонда оплаты труда муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Советский муниципальный район» по отраслевой системе оплаты труда, утвержденного постановлением администрации Советского муниципального района №863 от 20.12.2007 года «Об условиях отраслевой системы оплаты труда руководящих и педагогических работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Советский муниципальный район» (Далее - Порядок) дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Доплаты за наличие почетного звания могут устанавливаться работникам образовательных учреждений, имеющим другие почетные звания Российской Федерации и Республики Марий Эл, при условии соответствия почетного звания профилю учреждения или педагогической деятельности работника.»;

2. Подпункт 5.1.3. пункта 5. раздела III Порядка дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Работникам образовательных учреждений, имеющим другие знаки отличия, может устанавливаться соответствующая доплата при условии соответствия знака отличия профилю учреждения или педагогической деятельности работника.»;

3.  Абзац пятый  подпункта 5.2. пункта 5. раздела III Порядка изложить в новой редакции:

«Стимулирующая надбавка учителям за работу по модернизации системы общего образования в размере не менее 30 процентов ставки (оклада) по занимаемой должности с учетом учебной нагрузки.»;

4. Абзац седьмой подпункта 5.4. пункта 5 раздела III Порядка исключить.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2011 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отраслевого органа местной администрации «Отдел образования и по делам молодежи администрации МО «Советский муниципальный район» Иванова В.П.

	Глава администрации

Советского муниципального района
	В.Е. Епифанов

Исп. Орлов В.И., тел. 9-49-16